
Filozofická fakulta Jihočeské univerzity, Ústav bohemistiky 

 

Posudek bakalářské práce 
 

 

 

Autor/ka práce a studijní obor: Linda Miklová, Bohemistika 

 

Název práce: Časopis Omladina v historickém kontextu počátku 20. století 

 

Vedoucí bakalářské práce: Mgr. Veronika Veberová, Ph.D. 

   

 

 

   

 

 

A = výborně B = velmi dobře C = dobře N = nelze hodnotit NN= nevyhověl/a 

 

    

 Slovní vyjádření, náměty a otázky k obhajobě: 
 

Deskripce periodika Omladina je provedena velmi pečlivě a podrobně. Autorka analyzuje časopis v rámci 

historického a uměleckého kontextu počátku 20. století. Kapitoly člení dle jednotlivých ročníků, které 

podrobuje systematickému zkoumání z hlediska jejich formální stránky, personálního zastoupení, politických 

příspěvků a jedné vybrané kauzy, kterou blíž přibližuje. Tento systém se ukázal pro množství sebraného 

materiálu (370 čísel) jako vhodný a podal ucelený přehled o vzniku a vývoji periodika. Zajímavá je pak 

příloha č. 10, v níž autorka vytvořila seznam všech publikovaných básní a jejich autorů v jednotlivých 

ročnících. Možná by ještě bylo vhodné doplnit kapitolku o literárním stylu této poesie. Tato otázka, stejně jako 

mnohé další, však kvůli rozsahu musela zůstat stranou a může se stát předmětem dalšího bádání, k němuž tato 

práce poskytuje zajímavý materiál. 

  

 

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě. 

 

 

Navrhovaná klasifikace: výborně 

 HODNOCENÉ ASPEKTY PRÁCE A B C N NN 

1 Samostatnost zpracování,  

porozumění problematice, originalita práce 
x        

2 Formulace cílů práce a jejich splnění x     

3 Koncepce a struktura práce 
(úplnost, logická posloupnost a vyváženost kapitol, 

rozsah práce) 

x     

4 Práce s literaturou/ s prameny 
(stav bádání, využití databází, práce s cizojazyčnou 

literaturou, interpretace a kritická reflexe textů, výběr a 

úplnost pramenné databáze, její kritika a interpretace) 

x  

 

   

5 Adekvátnost použitých metod a jejich aplikace x     

6 Formulace závěrů, příp. výsledky výzkumu x     

7 Formální stránka práce 
(grafická úprava, jazyková a stylistická úroveň) 

x 

 

    

8 Formální stránka práce 
(citační praxe a bibliografické odkazy) 

x     



 
 

 

V Českých Budějovicích 9. června 2016          

 

 
 

 

 

 

       
 ………........................................................................................... 

                                podpis vedoucího bakalářské práce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stupeň klasifikace:       výborně   velmi dobře        dobře        nevyhověl 
 


